
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delibera N.     12                                                                     
 
 
  
   

                                                             

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  PREFETTIZIO  
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
    

OGGETTO: ELEZIONI DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUN ALE  
DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA 
ELETTORALE DIRETTA  
 
 

 
 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI addì TRENTA del mese di APRILE alle ore 11,00 nella Sede 

Comunale, è presente la dott.ssa Anna LAURENZA nella qualità di COMMISSARIO nominato con 
decreto del 27 maggio 2014. 

 
 
 
 
 
 
            Con l’assistenza del Segretario Comunale dott. Giuseppe FAVINO. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
Dichiarato l’atto urgente e improrogabile ai sensi dell’art.38 comma 5  D.Lgs. n. 267/200; 
 
Vista la seguente proposta di delibera dell’Ufficio elettorale; 
 
Visto che per il giorno 31 maggio sono stati convocati  i comizi per la elezione diretta del Sindaco e 
del Consiglio Comunale; 
 
Vista la legge 4.4.1956, n.212 e successive modificazioni; 
 
Viste le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno; 
 
Visto il piano predisposto dall’Ufficio per stabilire gli spazi  da destinarsi alle affissioni di 
propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956 n. 212 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 
Vista la legge di stabilità 2014 che ha introdotto alcune rilevanti modifiche in materia di 
procedimenti elettorali tra le quali la totale soppressione della propaganda elettorale indiretta per 
affissione nei tabelloni precedentemente destinati ai fiancheggiatori; 
 
Dato atto che il Comune consta di n. 1274 abitanti 
 
Visto il parere favorevole preventivo del Responsabile del Servizio in ordine alla  regolarità  tecnica 
del presente atto ai sensi dell’art.49, D. Lgs. 267/2000; 
 

D E L I B E R A  
 

  
1) di stabilire nel numero di uno gli spazi da destinare a  mezzo di distinti tabelloni, all’affissione di 

stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte di coloro che 
parteciperanno direttamente alla competizione elettorale nei centri abitati e con l’ubicazione di 
cui al seguente prospetto A); 

 
 
2)  di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto comma,    
     del Decreto Legislativo n.267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 



 
ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE 

PROPAGANDA DIRETTA  
 

                   Prospetto “ A” allegato alla delibera n.   12   del  30.04.2015 
   

N.d’ord. CENTRO ABITATO Popolazione UBICAZIONE 
DEL TABELLONE O RIQUADRO 

Via o Piazza 

Riquadro o Tabellone 

 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BOCA 

 
1274 

 
VIA UNITA’ D’ITALIA 

 



 
   
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì   30.04.2015                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           F.to MAGISTRINI Liliana 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE  
  F.to LAURENZA Dott.ssa Anna                                              F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
         
 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il  01.05.2015 
e per 15 giorni consecutivi. 
 
Boca, lì  01.05.2015 

                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
        
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, li  01.05.2015 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                              F.to FAVINO dott. Giuseppe  
                             
 
 
    

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVI TA’ 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione è pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal   01.05.2015     al  15.05.2015 
e la deliberazione stessa è esecutiva il  30.04.2015 
 
Boca, li 01.05.2015 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to FAVINO dott. Giuseppe    
 
IL MESSO:F.to MAGISTRINI Liliana 


